
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Žádost o odkup nemovitých věcí – SATPET Production s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví spol. SATPET Production s.r.o., IČ 28582497 pozemek p. 
č. 1156/39 o výměře 564 m2, zastavená plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./ č. e. a dále pozemek p. č. 
1156/41 o výměře 524 m2, ostatní plocha, vše v kat. území Ráj, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.

Důvodová zpráva:

ZM-21-OM-Žádost o odkup nemovitých věcí – SATPET Production s.r.o. - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-21-OM-Žádost o odkup nemovitých věcí – SATPET Production s.r.o. - 1 D.pdf

příloha č. 1

2. ZM-21-OM-Žádost o odkup nemovitých věcí – SATPET Production s.r.o. - 2 D.pdf

příloha č. 2

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Žádost o odkup nemovitých věcí – SATPET Production s.r.o. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Společnost SATPET Production s.r.o. je vlastníkem pozemku p.č. 1156/39 o výměře 564 m2, zastavená 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./ č.e. a dále  pozemku p.č. 1156/41 o výměře 524 
m2, ostatní plocha, vše v kat. území Ráj, obec Karviná. Uvedené nemovitostí se nacházejí v obchodně-
podnikatelském areálu U Farmy. 
  
S ohledem na změnu územního plánu v roce 2019 na základě, kterého došlo ke změně využití území 
obchodně-podnikatelského areálu U Farmy z plochy výrobní na plochu individuálního bydlení, spol. 
SATPET Production s.r.o. (dále také jen „ společnost“) podala žádost dle ustanovení §102 zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu o náhradu za změnu území o odkoupení výše 
uvedených nemovitostí do vlastnictví statutárního města Karviné, a to za cenu dle znaleckého posudku, 
která činí celkem 12.070.391,- Kč. Jedná se o cenu nákladovou (reprodukční). Svou žádost společnost 
odůvodnila tím, že nemůže svůj majetek nyní využívat k účelu, k jakému byl v roce 2012 zakoupen a 
následně provozován. V případě, že statutární město Karviná neodkoupí uvedené nemovitosti do svého 
vlastnictví, požaduje společnost směnu nemovitostí za jiné adekvátní prostory vhodné k podnikání.  
 
 
Podle Územního plánu Karviné a jeho změny č. 1 je areál společnosti zařazen do změnové plochy 
bydlení individuálního – BI, přestavbové plochy P23. Přestavbová plocha P23, která má navržené 
změnové využití jako plocha bydlení individuálního – BI, navazuje na stávající i rozvojovou lokalitu 
určenou pro zástavbu rodinnými domy, tj. nachází se přímo uprostřed stávající i navrhované zástavby 
rodinnými domy. V ploše BI je dle územního plánu stanoveno hlavní využití bydlení v rodinných domech.   
 

Ustanovení §102 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu zakotvuje institut tzv. 
Náhrady za změnu v území, kdy pokud byla vlastníkům nemovitosti způsobená újma, náleží jim 
náhrada, ale pouze za předpokladu splnění příslušných ustanovení tohoto zákona.   

Odbor organizační, právní oddělení zajistil u advokátní kanceláře právní rozbor ve věci výše uvedené 
náhrady za změnu území, ze kterého je zřejmé, že v tomto případě náhrada za způsobenou újmu 
nenáleží, viz. příloha č. 2 důvodové zprávy.  
 
S ohledem na to, že statutární město Karviná nepotřebuje pro své potřeby pozemek p.č. 1156/39 o 
výměře 564 m2, zastavená plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./ č.e. a dále  pozemek 
p.č. 1156/41 o výměře 524 m2, ostatní plocha, vše v kat. území Ráj, obec Karviná a změnou územního 
plánu nebyla spol. SATPET Production s.r.o. způsobená újma, Odbor majetkový Magistrátu města 
Karviné doporučuje rozhodnout, že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví spol.  
SATPET Production s.r.o. tyto nemovitostí.  Statutární město Karviná rovněž nevlastní nemovitostí 
k podnikání ve výrobě, které jsou vhodné ke směně. 
 

Předmětná žádost společnosti byla také projednána dne 05.05.2021 Komisí majetkovou, která 
dospěla k stejnému  závěru, tedy že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví spol.  
SATPET Production s.r.o. výše uvedené nemovitosti. Statutární město Karviná rovněž nevlastní 
nemovitosti k podnikání ve výrobě, které jsou vhodné ke směně. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 
 
 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 3 

 
 

 

 
 


